

# Šiauliuose medkirčiai vėl galanda kirvius

Atkelta iš 1 psl.

Šiaulių miesto želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdyje buvo svarstoma dėl Stoties gatvės tarp P. Višinskio iki Tilžės gatvių remonto planuojamas želdinių pertvarkymas. Posėdyje, kuris vyko Stoties gatvėje, dalyvavo ir gyventojai, daugiabučių namų atstovai.

Susitikimo metu pristatytos želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvados. Nepriklausoma želdynų ir želdinių ekspertė konstatavo, kad Stoties gatvėje nustatyti 24 patenkinamos, 18 nepatenkinamos ir 2 blogos būklės medžiai.

Susitikime dalyvavęs Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos atstovas Robertas Paulauskas pareiškė, kad dauguma

Stoties gatvės medžių yra nepritaikyti miestui apželdinti, turi labai plačią šaknų sistemą, gali iškilnoti šaligatvio plyteles, pakenkti kelio dangai. Dauguma medžių esą yra prastos būklės, turi puvinių. Atsižvelgiant į visa tai, jis pritarė gatvės želdyno atnaujinimui.

Dalis susitikime dalyvavusių Stoties gatvės gyventojų pritarė gatvės želdinių atnaujinimui, kadangi seni medžiai yra sergantys, atrodo neestetiskai, lūžta šakos, todėl kelia pavojų tiek gyventojams, tiek automobiliams. Kita dalis nepritarė, motyvavo tuo, kad nauji medžiai neužtikrins komfortiško pavėsio, kad esami medžiai jiems yra gražūs.

Komisijos atstovai aiškino, kad vykdant gatvės remonto darbus bus tiesiami inžineriniai tinklai, ardomos senos, klojamos naujos

važiuojamosios dalies ir šaligatvių dangos, formuojami jiems reikalingi skaldos ir žvyro pagrindai, todėl gali būti pažeistos senųjų medžių šaknys. Po remonto medžių būklė esą gali tik prastėti, ir galimai juos vis vien teks atnaujinti jau atlikus remontą.

Komisijos nariai pasiūlė „kompromisinį“ sprendimą – palikti tik 10 geresnės būklės labiau mieste augti pritaikytų didžialapių liepų. Net 34 medžiai bus nuręžti. Vietoje jų atsiras medeliai, kaip ir P. Višinskio gatvėje. Pagal reikalavimus medžiams, kurie skirti gatvės želdinti – kamienas (stiebo dalis nuo šaknies kaklelio iki pirmųjų gyvų šakų) turi būti ne trumpesnis kaip 2,2 metro.

„Šiaulių krašto“ inf.



Sporto centro „Atžalynas“ direktorius Giedrius Snudaitis kviečia šiauliečius į Drakono valčių festivalį.

## Savaitgalį – į Drakono valčių festivalį prie Talkšos

Paskutinį vasaros savaitgalį, rugpjūčio 24 dieną, sporto centras „Atžalynas“ kviečia šiauliečius į Drakono valčių festivalį, kuris vyks prie Talkšos ežero.

Centro direktorius Giedrius Snudaitis spaudos konferencijoje minėjo, kad 15 metų vykstantis tradicinis renginys pamažu keičiasi. Iš pradžių juo labiau domėjosi sportininkai, o iš miesto bendruomenių irkluoti drakono valtį pasiryždavo vos viena kita. Didžiosiomis drakonų valtimis plaukia 20 vyrų arba 20 moterų. Pernai buvo įvesta naujovė – „mix“ komandos, kurias sudarė 10 vyrų ir 10 moterų. Jos tapo labai populiariomis. Dabar sportininkų, dalyvaujančių festivalyje, mažėja, o mėgėjų daugėja.

Direktorius informavo, kad jau yra užsiregistravę dalyvauti Drakono valčių festivalyje 452 dalyviai. Sportininkų grupėje varžysis po 3 vyrų ir 3 moterų komandas, o mėgėjų grupėje – jau nekomandų, G. Snudaitis pasidžiaugė, kad į festivalį užsiregistravo policijos, mokesčių inspekcijos, Centro poliklinikos komandos. Vadovas pabrėžė, kad dar galima registruotis iki šeštadienio 9 valandos.

Didžiosios drakono valtys Talkšos ežere plauks 500 metrų.

Daugiau informacijos apie festivalį galima rasti centro interneto svetainėje.

Centro direktorius akcentavo, kad festivalio nelaiko varžybomis, pagrindinis tikslas – kad miesto bendruomenės pasportuotų, pabendrautų. Tačiau ten, kur yra daugiau nei dvi komandos, prasideda konkurencija. Kai kurios komandos jau treniruojasi, ieško būtų, kaip pagauti yrio sinchroną.

Be didžiųjų drakono valčių bus galima plaukti ir mažosiomis. Jų komandą sudaro po 10 žmonių (arba vyrų, arba moterų) ir plaukia jos dvigubai trumpesnį atstumą – 250 metrų.

G. Snudaitis kviečia žiūrovus rinktis šeštadienį nuo 11 valandos į atnaujintą irklavimo bazės dalį adresu Žyvro gatvė 34. Valčių maršrutai išdėstyti taip, kad žiūrovai galėtų jas matyti nuo starto iki finišo. Komandos kviečiamos atsivesti savo sirgalius, turėti vėliavas, šūki, aprangą.

Visi festivalio dalyviai dovanų gaus marškinėlius ir kepuraites su atributika.

„Šiaulių krašto“ inf.

# Architektų ir Gardino gatvių sankryža taps keturšalė

Šiaulių miesto savivaldybė planuoja, kad dar šiemet Architektų ir Gardino gatvių sankirtoje vietoje nereguliuojamos trišalės atsiras šviesoforu reguliuojama keturšalė

sankryža. Pokyčius inicijuoja kitoje Architektų gatvės pusėje besikuriančios prekybos bendrovės, vienas prekybos centras greta sankryžos jau kyla, turėtų prasi-

dėti ir antrąją statybos.

Architektų ir Gardino gatvių sankirtą pravažiuojantys vairuotojai jau pastebėjo, kad platinama Architektų gatvės važiuojamoji

dalis, suformuota nauja greitėjimo juosta. Atvažiuojantiems prie sankryžos tiek nuo pietinio rajono, tiek nuo centro pusės bus suformuotos trys eismo juostos.

Atvykstantys Gardino gatve ir sukantys į centro pusę turės nereguliuojamą posūkį, eisimą kitose juostose reguliuos šviesoforai.

Nuo Teniso kortų autobusų stotelės Gardino gatvėje iki Lauko stotelės Architektų gatvėje bus nutiestas ir naujas pėsčiųjų takas.

Neseniai palei Architektų gatvę nutiestas pėsčiųjų-dviračių takas bus integruotas į naują sankryžą.

Specialistai vertino ir žiedinės sankryžos galimybę, buvo atliktas eismo srautų modeliavimas. Konstatuota, kad dėl netolygių transporto srautų pasiskirstymo, žiedinės sankryžos modelis šioje vietoje būtų ne toks efektyvus, piko metu susidarytų automobilių spūstys. Žiedinėje sankryžoje nėra techninių galimybių apsaugoti pėsčiuosius ir dviratininkus.

„Šiaulių krašto“ inf.



Keisis Architektų ir Gardino gatvių sankryža.

# Pirmajame „Kiemų“ renginyje buvo „ragaujama“ kultūra

Rugpjūčio 19 dieną Šiauliuose, Pirties g. 9 daugiabučio namo kieme, prasidėjo renginių ciklas „Kiemai“. Pirmajame renginyje „Paragauk kultūros: kulinarinis paveldas ir šiuolaikinė virtuvė“ dalyvavo virtuvės šefas Alfas Ivanauskas ir gastronomijos kultūros tyrinėtojas profesorius Rimvydas Laužikas.

Svečiai diskutavo, kuo skiriasi ir kuo panašūs lietuvių liaudies ir šiuolaikiniai patiekalai, svarstė, ar tikrai gaminti gali visi ir kaip gaminti paprastai, greitai, sveikai?

Pašnekovai nepamiršo ir kulinarinio Šiaulių krašto paveldo. Kiemas gardžiai užkvipo, kai improvizuotoje lauko virtuvėlėje buvo gaminami netradiciniai šaltibarščiai be būrokėlių, pagardinti silkės gabaliukais.

Renginyje buvo ir muzikos – dainavo dainų ir tekstų autorė šiaulietė Inesa Bumblauskaitė.

Antrasis „Kiemų“ renginys vyks rugpjūčio 29 dieną Šiauliuose, Vilniaus g. 54 daugiabučio kieme. Į pokalbį „Koks lietuvis be



Pokalbyje „Paragauk kultūros: kulinarinis paveldas ir šiuolaikinė virtuvė“ dalyvavo virtuvės šefas Alfas Ivanauskas ir gastronomijos kultūros tyrinėtojas prof. Rimvydas Laužikas.

sodelio?“ pakvies TV laidos „Svajonių sodai“ vedėjas dr. Algirdas Amšiejus ir Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Botanikos

sodo direktorius dr. Martynas Kazlauskas.

„Kiemų“ ciklas rugsėjo 5 dieną baigsis renginiu Kuršėnuose.

Visi ciklo „Kiemai“ renginiai – nemokami.

„Šiaulių krašto“ inf.